
Edição 817 – 10 de Setembro de 2020 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019 PROCESSO Nº 62.632/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 
PONTOS DE ÔNIBUS AO LONGO DO MUNICÍPIO 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS: ATÉ 
28/09/2020 ÀS 14:30 HORAS 
DATA E HORÁRIO PARA ABERTURA SESSÃO: 28/09/2020 ÁS 15:00 HORAS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO EDITAL: AV. GDA MOR LOBO VIANA 427 BL.B SL 06 CENTRO SÃO 
SEBASTIÃO/SP SECRETARIA DE OBRAS  
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR 
SÃO SEBASTIÃO, 09 DE SETEMBRO DE 2020. 
LUIS EDUARDO B DE ARAÚJO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 06 do Contrato Administrativo – 2016SECAD081 – Processo nº 
60.687/2016 
Contratada: UP Brasil Administração e Serviços Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e acréscimo das quantidades de serviços ao objeto do 
Contrato Original. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Modalidade: Pregão Presencial nº 024/2016 
Valor: R$ 20.102.160,00 (vinte milhões, cento e dois mil e cento e sessenta reais). 
Data: 21/08/2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Celso Ricardo Souza Lima pela contratada. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 01 ao Contrato Administrativo – 2019SEMAM099 – Processo nº 61.634/2019 
Locadora: Gujumar Empreendimentos Imobiliários Ltda. 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do valor pago a título de aluguel estabelecido no 
Contrato Original. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa Por Justificativa: 023/2019 
Valor: R$ 257.554,08 (duzentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oito 
centavos) 
Data: 29/07/2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Geraldo Cesar Pierotti pela locadora. 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 715925/2020 (DJ nº 012/2020), com fundamento no 
artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, para locação de imóvel localizado na Rua João 
Batista Fernandes, nº 38, Centro, São Sebastião/SP, para instalações da Fraternidade Cultural da Terceira 
Idade (Faculti), em atendimento à Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social. 
São Sebastião, 10 de setembro de 2020. 
Luis Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Rogéria de Oliveira Freitas 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
 
 
 
Processo Nº 60903/2020 – Tomada de Preços Nº 010/2020 
 

Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇAO DE RANCHO DOS PESCADORES NAS PRAIAS DA CIGARRAS, MARESIAS E 
PAUBA E AMPLIAÇAO DO RANCHO DOS PESCADORES NA PRAIA DE BOIÇUCANGA, COM 
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA E MATERIAIS 

 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame 
a empresa: 
RR CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  R$ 642.357,25  (seiscentos e quarenta 
e dois mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos) 
Data: 10/09/20 

 
GLAUCIA BORGES DE OLIVEIRA SILVA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
ESPECIAL DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAçãO 
Acolhendo o julgamento procedido pela Comissão Permanente de Licitações, HOMOLOGO e 
ADJUDICO, nos termos do Inciso VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e 
suas alterações contidas na Lei Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 
 
RR CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  R$ 642.357,25  (seiscentos e quarenta 
e dois mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos) 
  
Data: 10/09/20  

 
LUIS EDUARDO B DE ARAUJO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS 
 
 
 
 
 
 


